МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБШЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12»

П Р И К А З

18.07.2023                                         № 499

О назначении ответственного за пожарную безопасность

на 2023/2024 учебный год

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации", на основании постановления Правительства РФ

от 25.04.2012 № 390 "О противопожарном режиме", письма МЧС РФ № 33-1469-18 и

Минобразования России № 30-51-217ин/06-01 от 12.05.2003 “О противопожарной

защите образовательных учреждений”, Федерального закона от 23.02.2013 № 15-ФЗ “Об

охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий

потребления табака"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Кузовкину Анастасию Юрьевну, специалиста в области охраны труда,

назначить ответственным за пожарную безопасность, приобретение, ремонт,

сохранность и готовность к действию первичных средств пожаротушения. На период

отсутствия (временной нетрудоспособности, служебных командировок, всех видов

отпуска) специалиста в области охраны труда Кузовкиной А.Ю., его обязанности

возложить на заведующего хозяйством Крикливого Сергея Николаевича.

2.  Кузовкиной А.Ю, ответственному за пожарную безопасность, обеспечить:

– оснащение всех помещений МОУ «СОШ № 12» г. Воркуты необходимым

количеством первичных средств пожаротушения в соответствии с действующими

нормативами;

– проведение вводного и первичного инструктажа на рабочем месте о мерах

пожарной безопасности при оформлении на работу сотрудников;

– обучение сотрудников правильности использования первичных средств

пожаротушения;

– не реже одного раза в полугодие проведение занятий по повторному изучению

инструкции по пожарной безопасности с работниками МОУ «СОШ № 12» г. Воркуты;

– наличие в каждом помещении на видном месте Инструкции по пожарной

безопасности и схем эвакуации;

– наличие указателей путей и схем эвакуации на путях эвакуации;

– не реже одного раза в полугодие проведение занятий с целью отработки и

закрепления практических навыков по организации эвакуации учащихся и сотрудников.

3. Всем сотрудникам после завершения рабочего дня обязательно:

– проверить, обесточены ли ТСО и электробытовые приборы, выключен ли свет,

закрыты краны и окна;

– обо всех имеющихся замечаниях по работе инженерно-технических систем и

систем жизнеобеспечения помещений сообщить специалисту по ОТ Кузовкиной А.Ю..

4.    Категорически запретить курение в помещениях и на территории и в здании.

5. Категорически запретить использование первичных средств пожаротушения,

пожарного инструмента и инвентаря для хозяйственных и прочих нужд, не связанных с

тушением пожара.

Директор                                   М.С. Балашова

С приказом директора от 18.07.2023 № 499 ознакомлены:

Кузовкина А.Ю. ________________________

Крикливый С.Н. ________________________

		2023-07-18T15:22:02+0300
	Балашова Марина Сергеевна